

PROTOKÓŁ Nr LX/2023
Z LX SESJI RADY GMINY
odbytej w dniu 29 listopada 2023 roku

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 9¹⁰, a zakończyła ok. godz. 10⁰⁰ w sali obrad Urzędu Gminy w Sobkowie. W sesji udział wzięło 13 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Sobków – Pan Tomasz Chaja, Z-ca Wójta Gminy – Pani Małgorzata Słotwińska, Skarbnik Gminy – Pani Barbara Słoma, pracownicy Urzędu Gminy w Sobkowie.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1,2

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski, który powitał Wójta Gminy, Z-cę Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, radnych Rady Gminy Sobków i sołtysów. Poprosił o potwierdzenie quorum.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

PORZĄDEK OBRAD LX SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radna Kamila Tkacz.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2023 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2023-2030.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet dla sołtysów z terenu Gminy Sobków.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Roczного Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych i gminnych na terenie Gminy Sobków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej w m. Chomentów na terenie Gminy Sobków do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behavioralnym w Gminie Sobków na rok 2024.
13. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
14. Wolne wnioski.
15. Zakończenie sesji.

Z uwagi na przybycie na sesję radnego Kazimierza Bawoła, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o ponowne potwierdzenie quorum, które pozwoliło stwierdzić, że w sesji udział bierze 13 radnych. Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że Rada Gminy jest zdolna do podejmowania uchwał.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad. 3

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano Radną Kamilę Tkacz.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2023 rok był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2023 rok.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr LX/508/2023 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030 był omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr LX/509/2023 (załącznik do protokołu).

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet dla sołtysów z terenu Gminy Sobków był omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Radny Eugeniusz Augustyn powiedział, że na posiedzeniu Komisji Rady Gminy negatywnie zaopiniował przedłożony projekt uchwały ze względu na zbyt niską kwotę diety

zapropionowanej dla sołtysów, biorąc pod uwagę wykonywane przez nich czynności. Dodal, że będzie wnioskował o obniżenie diet dla radnych Gminy Sobków, ponieważ zdaniem radnego, za pracę jaką radni wykonują na komisjach Rady Gminy powinni mieć mniejsze apanaże.

Więcej uwag i pytań nie było.

Pani Monika Dudzik insp. ds. obsługi Rady Gminy, promocji Gminy, działalności gospodarczej odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet dla sołtysów z terenu Gminy Sobków.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Projekt uchwały został podjęty 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu, jako:

Uchwała Nr LX/510/2023 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 był omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Uwag i pytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Pani Julita Stępień insp. ds. kadr, archiwum zakładowego, kultury i sportu, organizacji pozarządowych, BHP odczytała projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami, jako:

Uchwała Nr LX/511/2023 (załącznik do protokołu).

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych i gminnych na terenie Gminy Sobków był omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Pan Tomasz Banaszek insp. ds. drogownictwa odczytał projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych i gminnych na terenie Gminy Sobków.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami, jako:

Uchwała Nr LX/512/2023 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej w m. Chomentów na terenie Gminy Sobków do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu był omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Uwag i pytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Pan Tomasz Banaszek insp. ds. drogownictwa odczytał projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej w m. Chomentów na terenie Gminy Sobków do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami, jako:

Uchwała Nr LX/513/2023 (załącznik do protokołu).

Ad. 11

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków był omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Zapytał czy są pytania do projektu uchwały. Uwag i pytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Pan Sylwester Fiuk insp. ds. inwestycji i pozyskiwania funduszy zewnętrznych odczytał projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał kto będzie pracował w komisji, która będzie rozpatrywać i opiniować złożone wnioski o udzielenie dotacji.

Pan Sylwester Fiuk odpowiedział, że zgodnie z zapisami w projekcie uchwały Komisję powołuje Wójt Gminy. Dodał, że standardowa komisja do przeprowadzenia procedur związanych z przyznaniem dotacji, składa się z trzech pracowników Urzędu Gminy

Wójt Gminy dodał, że przedstawiony projekt uchwały upoważnia Wójta Gminy do wydania zarządzenia o powołaniu komisji do rozpatrywania i opiniowania składanych wniosków o udzielenie dotacji. Procedowany projekt uchwały dotyczy zasad udzielania dotacji, na podstawie której Rada Gminy może udzielać dotacji na zabytki. Ustalanie składu Komisji jest kompetencją Wójta Gminy, natomiast pracownicy Urzędu Gminy będą rozstrzygać czy złożony wniosek odpowiada zasadom uchwalonym przez Radę Gminy.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami, jako:

Uchwała Nr LX/514/2023 (załącznik do protokołu).

Ad. 12

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Sobków na rok 2024 był omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Uwag i pytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Pani Ewa Kostecka pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Sobków na rok 2024.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami, jako:

Uchwała Nr LX/515/2023 (załącznik do protokołu).

Ad. 13

Pani Monika Dudzik insp.ds. obsługi Rady Gminy, promocji Gminy, działalności gospodarczej odczytała sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14

Radny Marek Cymba zwrócił uwagę na fatalny stan drogi należącej do PKP, która prowadzi do stacji PKP w Miąsowej. Prosił o interwencję w tej sprawie poprzez skierowanie pismo do PKP.

Radny Eugeniusz Augustyn zwrócił uwagę na stan odcinka drogi należącej do PKP od stacji PKP w Miąsowej w kierunku Szczepanowa. Wniósł o zwrócenie się do PKP w celu wykonania bieżącego remontu niniejszej drogi.

Wójt Gminy powiedział, że przedłożone wnioski o wyremontowanie niniejszego odcinka drogi zostaną skierowane do PKP ze względu na to, że należy on do PKP. Prosił również radnych, aby we własnym zakresie kierowali wnioski do PKP. Dodał, że Urząd Gminy zwrócił się do PKP z wnioskiem o wydzielenie drogi od m. Mzurowa do starego dworca PKP i od przejazdu kolejowego w stronę dworca PKP, w celu jej przejścia przez Gminę Sobków. Na niniejszy wniosek została udzielona odpowiedź informująca, że do czasu przebudowy linii 8 PKP wstrzymuje wszelkie decyzje.

Ad. 15

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad LX sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała
Monika Dudzik

Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Szlembariski

Sekretarz
Kamila Tkacz

